
Rundsoveski paisuvare likvideerimise kavatsus 

 

a) Likvideerimise eesmärk: 

Rundsoveski paisuvare likvideerimise eesmärk on parandada kalade rändetingimusi Tartu 

maakonnas Elva vallas Elva jõel asuval endisel Rundsoveski paisul.  

Tegevuste kirjeldus: Rundsoveski paisul kavandatakse likvideerida kalade rändeid 

takistavad paisu endised konstruktsioonid. Tegevuste raames säilitatakse maaomanikele paisu 

peale rajatud sild ja rekonstrueeritakse selle konstruktsioonid (kaldasambad). Muud paisutust 

tekitavad ja kalade rändeid takistavad konstruktsioonid lammutatakse ja taastatakse looduslik 

jõesäng. Planeeritud tegevuste hulka kuulub olemasoleva betoonsilla demonteerimine ning 

peale kaldakindlustuste taastamist uuesti tagasi tõstmine. Tegevusi planeerides lähtutakse SA 

KIK-i kalanduse valdkonna keskkonnaprogrammist tellitud eelprojektist (Jõeforelli ja harjuse 

elupaikade parandamine Elva ja Väikese Emajõe jõestikes I etapp. Harjuseasurkonna 

taastamine Elva jõestikus). 

Asukoht:  

Rundsoveski pais asub Elva jõel, Tartu maakonnas, Elva vallas, Rundsoveski maaüksusel 

(katastritunnus: 69403:003:0330). Üle jõe asuval kinnistul on ühised maaomanikud 

(katastrinumber: 58201:001:0670). 

 

Joonis 1: Rundsoveski paisu asukohaplaan 

 

 



 

b) Ülevaade töödega mõjutatud alale jäävatest maaparandusehitistest, teedest ja muust 

infrastruktuurist; 

Rundsoveski pais ja Elva jõgi ei kuulu antud asukohas riiklikult korrashoitavate 

maaparandussüsteemi nimekirja. 

Rundsoveski kinnistut ületab paisu asukohast allavoolu ÕL Kutsari elektriõhuliin alla 1 kV 

tunnusega M182438393.  

c) Ülevaade objektist ning paikvaatluse (07.04.2022) pildid: 

 

Elva jõgi kuulub keskkonnaministri määruse nr 73 „Lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse 

kudemis- ja elupaikade nimistu“ nimekirja: Elva jõgi Palu jõe suudmest Mosina paisuni 

(VEE1036500) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) eelhinnang, kuidas paisu likvideerimine võib mõjutada tulundusmetsa, eramaid, 

infrastruktuuri, kaitseväärtusi, ettevõtete tegevusi. 

Mõju tulundusmetsale: Mõju puudub. 

Mõju eramaadele: Tehiskärestiku rajamine ning paisutuse alandamine mõjutab Rundsoveski 

(69403:003:0330; 58201:001:0670) kinnistute eraomanikke, kellelt võetakse planeeritud 

tööde elluviimiseks vastavad kooskõlastused. 

Mõju infrastruktuurile:  



Planeeritud tööd ei mõjuta maaparandussüsteemide toimivust. 

Planeeritud tööd ei mõjuta Elva jõge ületatavat elektriõhuliini, sest asub tööde alast 

väljaspool. 

Planeeritud tööd mõjutavad eraomandis ning ehitisregistris olevat silda ja selle 

konstruktsioone, mis planeeritakse maaomanikele säilitada. Antud tegevus loetakse 

olemasoleva olukorra taastamiseks. 

Mõju kaitseväärtustele.  

Kavandataval tegevusel puudub negatiivne mõju kaitsealustele liikidele ja elupaikadele. 

Ehitus-lammutusaegsed keskkonnahäiringud on lühiajalised ning töökorraldusega 

leevendatavad. 

Kavandataval tegevusel on positiivne mõju Elva jõe looduslikele elupaikadele.  

Kavandataval tegevusel on positiivne mõju jõeforellile ja muudele rändeid sooritavatele 

kaladele. 


